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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISI
AGJENCIA SHTETERORE PER SHPRONESIMIN

N:-c%g/é’l‘oi ' Tirang, mé j 1~ .83 2023

Lénda: Njoftim pér shpronésim publik

Z. VASKIE NIKOLLA GUSHO, ZNJ. IVANA PANDI KALLANXHI,
ZNJ. VENERA PANDI GUSHO, Z. JONI RISTO GUSHO, ZNJ. ELONA NAUM
GUSHO, ZNJ. MARJANTHI LONI GUSHO,
ZNJ. ROKSANELA NAUM PELIVANI, ZNJ. VITIOLA NAUM GUSHO

Drejtuar: BASHKISE POGRADEC
Adresa: Bulevardi Rreshit Collaku, Pogradec.

NE zbatim (& nenit 14, (¢ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet publike dhe marrjen né

pérdorim t& pérkohshém (& pasurisé, proné private, pér interes publik”, i ndryshuar, si dhe t&

pikés 3, &€ VKM nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés s¢ Koemisionit (&

Posacém (& Shpronésimit”, Ju njoftojmé se:

Bashkia Pogradec me shkresén nr. 5103/2 prot., daté 24.11.2022, protokolluar né Agjencing

a.
Shtetérore pér Shpronésimin me nr. 842 prot., daté 30.11.2022, ka kérkuar shpronésimin e pasurive
(& cilat preken nga realizimi i projektit “Rehabilitimi i lagjes ‘Gani Homcani®.

b. Ju do té shpronésoheni pér pasuriné e paluajishme, proné private numér 8/161, lloji “Toké Truall™,

ZK nr. 8582;
c. Vlerésimi i pasurisé s¢ lojit “truall” &sht¢ logaritur bazuar né VKM nr.89, daté 03.02.2016 “Per

miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérisé”, si mé poshté vijon:
Sipérfaqja totale q& shpronésohet &shté 150.5 m? x 10 491 leké/m> = 1 578 895.50 leké:
Vlera totale paraprake ¢ shpronésimit éshté = 1 578 895.50 leké
Sipas pjeséve takuese t& dokumentuara né kartelén e pasurisé, (¢ konfirmuar nga ASHK Drejtoria

Vendore Fogradec, si bashképronaré (& pasurisé sé paluajtshme nr. 8/161, do (& shprongsoheni sipas

pjeséve takuese (& pércaktuara né kartelén e pasurisé, si mé poshté vijon:

I. 7. Vaské Nikolla Gusho, me pjesé takuese 100/396, me sipérfage totale q¢ shpronésohet
38.00505 m” x 10 4911eké/m? = 398 710.98 lekeé;

2. Znj. Ivana Pandi Kallanxhi, me pjesé takuese 16/396, me sipérfaqe totale qé shpronésohet
6.080808 m? x 10 491 leké/m? = 63 793.76 leké;
3. Znj. Venera Pandi Gusho, me pjesé takuese 16/396, me sipérfaqe totale q¢ shpronésohet

6.080808 m? x 10 491 leké/m? = 63 793.76 leke:

4 S O T R e R B T 1 0 T VN SR BR

LS I AR LRV RIS T A i
Adresar Rruga “Abdi Toptani", Nr. [, Tirane, | aqja Web: http://www.ashsh al. Email infoashsh.gov al




s

m?x 10491 leké/m?* = 526 298.50 leké;

i

4.560606 m® x 10 491 leke/m* = 47 845.32 leké;
6. Znj. Marjanthi Loni Gusho, me pjesé takuese 96/396, me sipérfage totale q& shpronésohet
36.48485 m? x 10 491 leké/m? = 382 762.55 leké;
7. Znj. Roksanela Naum Pelivani, me pjesé takuese 12/396, me sipérfage totale qé shpronésohet
4.560606 m* x 10 491 leké/m?* = 47 845.32 leké:
8. Znj. Vitiola Naum Gusho, me pjesé takuese 12/396, me sipérfaqe totale qé shpronésohet
4.560606 m? x 10 491 leké/m?> = 47 845.32 leké.

Z. Joni Risto Gusho, me pjesé takuese 132/396, me sipérfaqe totale qé shpronésohet S0.16667

Znj. Elona Naum Gusho, me pjes¢ takuese 12/396, me sipérfage totale qé shpronésohet

Referuar pikés 2, té nenit 15, t& Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet publike dhe marrjen
né pérdorim (& pérkohshém (& pasurisé, proné private, pér interes publik”, i ndryshuar, keni té drejté
q€, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga data e publikimit 1é kérkesés né Fletoren Zyrtare, ¢ paraqitni
pretendimet Tuaja nése keni, prané Bashkisé Pogradec, si dhe né Agjenciné Shtetérore pér

Shpronésimin.

N& mungesé (€ adresés s€ pronarit t& shpronésuar, kérkojmé nga ana e Bashkisé, marrjen ¢ masave pér

njoftim.

Drejtor i Pérgjithshém

i Komisionit té Posa¢ém té Shp

Kryetar
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KELRKEST:
Nrt. 260/4, daté 10.3.2023

PER SHPRONIESIM PUBLIK

Agjencia Shtetérore pér Shpronésimin shpall kérkesén “Pér shpronésim, pér interes publik, &
pronaréve té€ pasurive t€ paluajtshme, proné private, qé preken nga realizimi i projekeit
“Rehabilitimi  lagjes *Gani Homcani™.

Subjekti keérkues { kétij projekti éshté Bashkia Pogradec. v

Me ané t€ kétj publikimi, kérkojmé té vémé né dijeni personat e prekur nga ky shpronésim,
pér pasuriné proné private, t€ cilét do té kompensohen sipas vlerésimit paraprak té llogaritur,
bazuar né VKM-né ar. 89, daté 3.2.2016, “Pér miratimin ¢ hartés sé vlerés sé tokés n&
Republikén e Shqipérisé”, pér pasuriné e llojit “truall”, sipas tabelés paraprake bashkélidhur.

Vlera totale paraprake e shpronésimit éshté 1 578 895.5 (njé milion e peséqind e shtatédhjeté&
e teté mijé e tetéqind e néntédhjeté e pesé piké pesé) leke.

DREJTOR I PERGJ [THSHEM]

KRYETAR

I KOMISIONIT TE POSACEM TE SHPRONESIMEVE,
Fgra Ibrahimi



LISTA EMERORE E PRONAREVE TE PASURIVE TE PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, Qf PREKEN NGA REALIZIMI [ P ROJEKTIT
“REHABILITIMI [ LAGJES “GANI HOMGAND™
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